HÜDAYi KÜTÜPHANESi

~

~

~

Üsküdar' da Aziz Mahmud Hüdayi
Külliyesi içinde iken

tekkelerin kapatılmasından sonra
Hacı Selim Ağa'ya taşınan kütüphane.

L ~

Aziz Mahmud Hüday1'nin. camide ko
runmak üzere bazı kitaplar vakfederek
kütüphane için ilk adımı attığı Vakıflar
Genel Müdürlüğü'nün 1014 (1605) tarih
li Arapça vakfiye sOretindeki kayıtlardan

anlaşılmaktadır (Anadolu Vakflyesi Defte
ri, nr. 61 ı. s. 5) . Hüdayl, kitaplarının cami
sine konulmasını ve sağlığında kendisinin,
ölümünden sonra alim ve arif kişilerin bu
eserlerden faydalanmasını, bunlardan bir
cüz ve bir kağıdın dahi dışarı çıkarılınayıp
camide okunmasını. caminin harap olma
sı yüzünden orada muhafazası mümkün
olmazsa Üsküdar'daki diğer cami, mes
cid, tekke ve darütta'l1m gibi binalarda
korunmasını şart kıldı. Aynı defterde ka
yıtlı (s . 8) 1037 (1627) tarihli vakfiye sQ
retinde ise Hüday1'nin bunlara ilaveten
kitaplardan mütevellilerin izniyle talebe
nin de istifade etmesini ve buna engel
olunmamasını şart koştuğu görülmekte
dir. Ayrıca vakfettiği eserlerin tescili için
müridierinden Osman Dede b. Ali'yi vekil
tayin ettiğini belirtmektedir. İlk vakfıye
de t efsir, hadis, fıkıh , t asawuf, ahlak ve
tarih gibi konularda 1 OO'den fazla eserin
adları ve bunların müellifleri kaydedil
miştir.

1850 yılında çıkan bir yangına kadar kü
tüphanenin ne gibi bir gelişme gösterdi
ği ve bu sırada tamamen yanan külliye
den Hüdayl'nin vakfettiği kitapların ne ka
darının kurtulabildiği bilinmemektedir.
Bu yangının ardından külliye 1272 ( 1855-
56) yılında Sultan Abdülmecid tarafından
yeniden yaptırılmış. müstakil bir kütüp
hane binası ise 1317'de (1899) Lutfi Bey
tarafından cami ile şadırvan arasında in
şa ettirilmiştir (b k. AZiZ MAHMUD HÜDA
yj KÜLLİYESİ).